
    اصلیترین هدف کنفرانس وحدت اسلامی گفتمانسازی مسئله تقریب در جهان اسلام
است

  

مدیر مرکز اسلامی آذربایجانغربی گفت: اصلیترین هدف برگزاری کنفرانس وحدت اسلامی که نزدیک به ۴۰

سال است که برگزار میشود، گفتمانسازی مسئله تقریب در جهان اسلام است.

حجتالاسلام سیدمحمدسعید آزادموسوی در گفتوگو با خبرنگار حوزه استانهای خبرگزاری تقریب اظهار

داشت: اصلیترین هدف برگزاری کنفرانس وحدت اسلامی که نزدیک به ۴۰ سال است که برگزار میشود"

گفتمانسازی" مسئله تقریب در جهان اسلام است.

وی تصریح کرد: بیتردید تعداد دانشمندان و اندیشورزان جهان اسلام قابل توجه است و قابلیت حضور

آنها در تمامی کنفرانسها وجود ندارد و بنابراین نیاز است روی یک نیاز واحد تمرکز شود تا از

قِبَل برگزاری این کنفرانسها به واقع مسئله تقریب میان مذاهب بتواند در سطح جهان به یک گفتمان

مشترک تبدیل شود.

مدیر مرکز اسلامی آذربایجانغربی گفت: خوشبختانه این مسئله توانسته در سالیان متمادی نقش خود را



ایفا کند چون هر سال افراد و کشورهای جدید با نگرش جدید در این کنفرانس حضور یافته و مجددا روی

این مسئله تاکید کردهاند که باید در شرایط موجود و براساس دستورات دینی به سمت وحدت حرکت کرد.

وی در ادامه با ابراز خرسندی از اینکه برنامهریزی که امسال در کنفرانس وحدت رخ داده بود نسبت به

سالیان گذشته مناسبتتر بود افزود: در سالیان گذشته در کنفرانس وحدت، در تمامی روز سخنرانی اتفاق

میافتاد که ملالآور بود اما امسال پس از افتتاحیه و سخنرانی، مهمانان به مرقد حضرت امام

راحل(ره) مشرف شده و تجدید بیعت دوباره با ایشان کردند و از سوی دیگر امسال مکان همایش نیز تغییر

کرد و مهمانان داخلی و خارجی در سالن همایشهای صدا و سیما حاضر شدند که همین تغییر مکانی آن،

جذابیت خاص خود را داشت.

حجتالاسلام آزادموسوی خاطرنشان کرد: از سایر اتفاقات خوبی که امسال در کنفرانس وحدت شاهد بودیم

گفتوگوی مهمانان داخلی و همچنین دیدار با وزیر امور خارجه بوده که اتفاق بسیار مطلوبی بود و در

نهایت دیدار با رهبر معظم انقلاب اسلامی در روز پایانی کنفرانس نیز بسیار مبارک بود.

وی در ادامه با اشاره به ضعفهای کنفرانس وحدت امسال بیان کرد: متاسفانه در روز افتتاحیه و در

صحن اصلی کنفرانس هیچ بانویی سخنرانی نکرد و یا در هیئترئیسه نشستها هیچ بانویی حضور نداشت و

حضور بانوان در سخنرانیها کمرنگ بود و بیشتر نگاه مردانه را شاهد بودیم.

مدیر مرکز اسلامی آذربایجانغربی در ادامه با اشاره به اینکه در سطح کشور ۹ مرکز اسلامی وجود دارد

گفت: همچنین بهتر بود یکی از مدیران این مراکز به نمایندگی از مراکز اسلامی در کنفرانس وحدت

سخنرانی میکردند و از سوی دیگر با توجه به حضور نمایندگان ولیفقیه در استانهای قومیتی، اما

هیچ کدام به عنوان سخنران برنامههای اصلی حضور نداشتند.

وی تصریح کرد: از سوی دیگر بیشتر سخنرانان حاضر، از برادران اهلسنت بودند که به نظر افراط بوده

و نیز در جلسه داخلی دو سه ساعته نیز تقریبا هیچ کدام از برادران تشیع صحبت نکردند و بیتردید با

توجه به اینکه وحدت امری دوسویه است بنابراین برای بیان مشکلات باید هم از نقطهنظرات شیعه و هم

اهلسنت استفاده کرد.

حجتالاسلام آزادموسوی اظهار داشت: از سوی دیگر باید طرز استفاده از دستگاههای ترجمه به مهمانان

خارجی آموزش داده میشد چون برخی از مهمانان به علت عدم آشنایی با نحوه استفاده از آن، از



سخنرانیها استفاده نکردند.

وی تصریح کرد: در مجموع بحث برنامهریزی برنامهها، مدعوین شرکت کننده، پذیرایی، مکان همایش و

زمانبندی برنامههای کنفرانس سی و هفتم بسیار مطلوب بود.

مدیر مرکز اسلامی آذربایجانغربی در ادامه بیان کرد: با توجه به اینکه تعداد مدعوین و تعداد

سخنرانان اهلسنت در کنفرانس وحدت بیشتر از تشیع بود و با توجه به دو سویه بودن وحدت، به نظر

میرسد که باید این نسبتها نیز متعادل شود.
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